
Вносится главой  

Администрации  

города Костромы  

Проект 

 
 

 
№  

 
  

О приостановлении действия отдельных норм Положения о 

бюджетном процессе в городе Костроме, утвержденного решением 

Думы города Костромы от 29 августа 2008 года № 133 и 

особенностях составления, рассмотрения и утверждения проекта 

бюджета города Костромы на 2016 год 

 

В целях совершенствования бюджетного процесса в городе Костроме, в 

соответствии со статьями 16, 17, 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 

131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", статьями 169, 184
1
 Бюджетного кодекса Российской Федерации,, 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава муниципального образования городского 

округа город Кострома, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А : 

1. Приостановить до 1 января 2016 года действие части 1 статьи 2, части 

2 статьи 10, частей 1, 2 статьи 11, часть 3 статьи 12, пунктов 7-13 статьи 13  в 

отношении составления и утверждения проекта бюджета города Костромы на 

плановый период, представления в Думу города Костромы одновременно с 

указанным проектом документов и материалов на плановый период (за 

исключением прогноза социально-экономического развития города Костромы, 

основных направлений бюджетной и налоговой политики города Костромы), 

частей 1, 3 статьи 14, части 1 статьи 15, статей 20-21 Положения о бюджетном 

процессе в городе Костроме, утвержденного решением Думы города Костромы от 

29 августа 2008 года № 133 (с изменениями, внесенными решениями Думы города 

Костромы от 30 октября 2008 года № 190, от 30 апреля 2009 года № 29, от 1 

октября 2009 года № 67, от 25 марта 2010 года № 27, от 10 июня 2010 года № 74, от 

15 июля 2010 года № 94, от 29 октября 2010 года № 16, от 24 февраля 2011 года № 

22, от 30 июня 2011 года № 147, от 8 декабря 2011 года № 293, от 13 сентября 2012 

года № 150, от 13 декабря 2012 года № 222, от 5 сентября 2013 года № 130, от 31 

октября 2013 года № 178, от 30 января 2014 года № 2, от 10 июля 2014 года № 105, 

от 28 мая 2015 года № 108, от 30 июля 2015 года № 150). 

2. Установить следующие особенности составления, рассмотрения и 

утверждения проекта бюджета города Костромы на 2016 год: 

1) бюджет города Костромы на 2016 год составляется и утверждается 

сроком на один год в форме решения Думы города Костромы, принимаемого в 

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом города 

Костромы и настоящим Положением о бюджетном процессе в городе Костроме, 



утвержденного решением Думы города Костромы от 29 августа 2008 года № 133 

(далее - Положение). 

2) глава Администрации города вносит проект решения Думы города 

Костромы о бюджете города Костромы на 2016 год на рассмотрение Думы не 

позднее 1 ноября 2015 года; 

3) проекты решений Думы о внесении изменений в решения Думы о 

местных налогах, проекты решений Думы, регулирующие бюджетные 

правоотношения, приводящие к изменению доходов бюджета города Костромы, 

вступающие в силу в очередном финансовом году, должны быть внесены в Думу 

для рассмотрения не позднее 23 октября 2015 года. 

4) проект решения Думы города Костромы о бюджете города Костромы на 

2016 год рассматривается Думой в двух чтениях; 

5) предметом рассмотрения проекта решения о бюджете города Костромы 

на 2016 год (далее так же -  бюджет города) во втором чтении  наряду с 

показателями, предусмотренными статьей 18 Положения, также являются:   

текстовая часть проекта решения о бюджете города; 

утверждение бюджета города "в целом"; 

6) проект решения о бюджете города Костромы на 2016 год утверждается 

"в целом" после рассмотрения на заседании Думы всех поправок, голосование по 

которым предусмотрено статьей 19 Положения. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Глава города Костромы  

"___" _________ 2015 года 

 

  



ПЕРЕЧЕНЬ  

решений Думы города Костромы, подлежащих признанию утратившими силу, 

приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием решения 

Думы города Костромы "О приостановлении действия отдельных норм 

Положения о бюджетном процессе в городе Костроме, утвержденного 

решением Думы города Костромы от 29 августа 2008 года № 133 и 

особенностях составления и утверждения проекта бюджета города Костромы 

на 2016 год" 

 

В случае принятия решения Думы города Костромы "О приостановлении 

действия отдельных норм Положения о бюджетном процессе в городе Костроме, 

утвержденного решением Думы города Костромы от 29 августа 2008 года № 133 и 

особенностях составления и утверждения проекта бюджета города Костромы на 

2016 год" признание утратившими силу, приостановление, изменение или принятие 

решений Думы города Костромы не потребуется.  

 

 
  



  
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОСТРОМЫ  

Советская ул., 1, г. Кострома, Костромская обл., 156000.  

Тел. (4942) 31-44-40; факс (4942) 31-39-32. E-mail: gorod_kostroma@adm44.ru 

 №   Главе города Костромы 

 

Ю. В. Журину 
На №  от  

О внесении на рассмотрение проекта 

решения Думы города Костромы 

 

Уважаемый Юрий Валерьевич!  

 

В соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 55 Устава города Костромы и 

статьей 46 Регламента Думы города Костромы вношу в Думу города Костромы в 

порядке правотворческой инициативы проект решения "О приостановлении 

действия отдельных норм Положения о бюджетном процессе в городе Костроме, 

утвержденного решением Думы города Костромы от 29 августа 2008 года № 133 и 

особенностях составления и утверждения проекта бюджета города Костромы на 

2016 год". 

Представление проекта на всех стадиях рассмотрения Думой поручено 

начальнику Управления финансов Администрации города Костромы И. В. 

Смирнову. 

 

Приложение: 

 

1. Проект решения на 4 листах в 1 экземпляре. 

2. Пояснительная записка на 1 листе в 1 экземпляре. 

3. Перечень решений Думы города Костромы, подлежащих 

признанию утратившими силу, приостановлению, 

изменению или принятию в связи с принятием решения 

Думы города Костромы на 1 листе в 1 экземпляре. 

4. Контрольный лист определения необходимости 

проведения оценки регулирующего воздействия проекта 

решения Думы города Костромы «О приостановлении 

действия отдельных норм Положения о бюджетном процессе 

в городе Костроме, утвержденного решением Думы города 

Костромы от 29 августа 2008 года № 133 и особенностях 

составления и утверждения проекта бюджета города 

Костромы на 2016 год» на 1 листе в 1 экземпляре. 

 

 

 

 

В. В. Емец 

_______________ Д. Ю. Виноградов 

__________ 2015 года 
 

Заместитель начальника Управления  

имущественных и земельных отношений 



_______________ М. Н. Ильчевская 

__________ 2015 года 

 

 


